

EDITAL N° 20/2019

Publicitação das deliberações da Reunião de Câmara com eficácia externa

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã

Vem nos termos do n.º 1 do artigo 56.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, tornar público, que na reunião de 29 de abril de 2019 foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa.

----- 3.1 - Proposta de voto de pesar pelo falecimento do Senhor Belarmino Cardoso Lopes familiar do colaborador Senhor Américo Nunes Farinha - Proc.º 2019/150.10.701.02/9 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ---------- 3.2 - Proposta de voto de pesar pelo falecimento da Senhora Maria dos Anjos familiar do colaborador Senhor José Nunes Ferreira - Proc.º 2019/150.10.701.02/9 para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ----------- 3.3- Proposta de emissão de autorização prévia para a assunção de compromissos plurianuais - prestação de serviços de eletricidade (BTN, BTE, MT) -Proc.º 2019/300.10.005/38 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ----- 3.4- Proposta de emissão de autorização prévia para a assunção de compromissos plurianuais - fornecimento de eletricidade (Iluminação pública) - Proc.º 2019/300.10.005/33 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ----------- 3.5- Proposta de Regulamento Municipal de Uso do Fogo e Limpeza de Terrenos - Proc.º 2018/100.10.400/1 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ----- 3.6- Proposta de Adesão ao Protocolo BioVespa - RefCast - Proc.º 2019/710.10.600/2 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ---------- 3.7 - Proposta de Protocolo de Colaboração para o ano de 2019 - APROFLORA - Silvicultura Preventiva e Vigilância - Proc.º 2019/150.10.500/6- para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ----------- 3.8 - Proposta de pedido de transporte do Grupo Desportivo de S. Domingos -Proc.º 2019/300.50.203/21 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. ----- 3.9 - Proposta de pedido de transporte do Centro Social e Bem Estar da Freguesia da Várzea dos Cavaleiros - Proc.º 2019/300.50.203/25 - para aprovação. Deliberação: Aprovada por unanimidade. -----



Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais públicos do costume, bem como no site da Câmara Municipal http://www.cm-serta.pt.

Paços do Concelho, 3 de maio de 2019

O Presidente da Câmara Municipal

José Farinha Nunes